Pertama, penelitian oleh Dyah Ferdinata Kusvita Sari dengan judul

“Etika Peserta Didik Dalam Pendidikan Islam Modern (Telaah Atas

Pemikiran Ibnu Jama’ah Dalam Kitab Tadzkiroh Al-Sāmi’ Wa

Almutakallim Fī Adab Al-Ālim Wa Al-Muta’allim)”.
122

Penelitian tersebut

mengkaji pemikiran Ibnu Jama‟ah (w. 733 H./1333 M.), seorang ulama asal

Mesir abad 14 yang ahli dalam berbagai bidang keilmuan, tetapi ia lebih

dikenal sebagai ahli hukum, karena profesinya sebagai hakim. Pembahasan

dalam penelitian ini secara spesifik tertuju pada etika siswa pada dirinya,

etika siswa pada gurunya, etika siswa terhadap pelajarannya, dan etika

dan masih relevan dengan pendidikan Islam saat ini.

Kedua, penelitian oleh Atsna Rohani Afifah dengan judul

“Implementasi Konsep Etika Peserta Didik Menurut Al-Ghazali.”
123

Penelitian ini secara spesifik mengkaji pemikiran al-Ghazali tentang etika

siswa menurut al-Ghazali (w. 505 H/1111 M) dan bagaimana

implementasinya dalam konteks pendidikan saat ini. Adapun kesimpulan